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Storytelling im ESG-
Bericht

Nachhaltigkeitsberichte lebendig
& sachlich gestalten



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 332562

Kursinfo: ( AKTUELL NEU

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Der beste ESG-Bericht ist der, der auch tatsachlich gelesen wird. Dies ist weniger trivial als es zunachst
klingt. Der Anspruch, alle regulatorischen Vorgaben zu erflllen, riickt Sachlichkeit in den Vordergrund.
Dadurch verlieren Berichte mitunter jene Lebendigkeit, die zum Weiterlesen verfihrt. Manfred Ergott bringt
seine Leidenschaft fir das Formulieren fesselnder Texte ein und kombiniert sie mit der langjahrigen Praxis als
Nachhaltigkeitsbeauftragter eines Produktionsbetriebes. Vor dem Hintergrund der Green Claims Richtlinie
unterstitzt er Autorinnen und Autoren dabei, einen seridsen Bericht zu verfassen, der sowohl sachlich als

auch lebendig ist.

lhr Programm im Uberblick

o European Sustainability Reporting Standards (ESRS) - SpaBbremse oder Freudenbringer? Die Anforderungen
an den ESG-Bericht

o Wer die 17 Sustainable Development Goals (SDGs) kennt, ist mit dem ESRS schneller per Du. Wie kénnen Sie

Parallelen nutzen und einsetzen?
 Schreibblockaden Iésen - mit praktischen Ubungen, die Lust am Schreiben wecken
¢ \Wie unterhaltsam darf ein ESG-Bericht sein? Gemeinsame Analyse von Praxisbeispielen
¢ Abbildungen: Wirkungen und unerwiinschte Nebenwirkungen der Bildsprache

¢ Best Practice Beispiele

Interessant fur

¢ Marketing und PR

e Absolventen der Ausbildung zum zertifizierten ESG-Manager
e ESG-Spezialisten

¢ Nachhaltigkeitsmanager

¢ Geschaftsfuhrer und Unternehmer

¢ Qualitdtsmanagement

Referent*in

' Manfred Ergott
‘L\J Experte strategisches Marketing fur Nachhaltigkeit

\
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https://ars.at/seminar/332562/

Termine & Optionen

DATUM

11.12.2024

11.12.2024

05.03.2025

05.03.2025

Beratung & Buchung

DAUER

1 Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

Michael Hauptstock

% +43 1713 80 24-T1 9 michael.hauptstock@ars.at

Storytelling im ESG-Bericht

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 650,-

€ 650,-

€ 650.,-

€ 650,-
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